"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra" "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

SALTA, 22 de agosto de 2022

EXP-EXA Nº 8019/2022

RESCD-EXA N°: 538/2022

VISTO la nota electrónica N° 2058/2022, por la cual la Consejera Lic. María del Socorro VILTE eleva su renuncia como Representante del Estamento de Profesores al Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, y

CONSIDERANDO:

Que por RESCD- EXA N°231/2022 se aprueba el Acta de Proclamación de los Candidatos electos de la Facultad de Ciencias Exactas.

Que por RESD-EXA Nº 226/2022 se designa, a partir del 6/5/2022 y por el término que duren sus mandatos, como representantes del Estamento de PROFESORES, AUXILIARES DE LA DOCENCIA, PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO, GRADUADOS y representantes del Estamento de Estudiantes ante el Consejo Directivo, [...].

Que fundamenta su renuncia en razones de índole particular que le impiden continuar con dicho cargo.

Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión, elabora el siguiente despacho:

- Aceptar la renuncia de la Lic. María del Socorro Vilte desde el día de la fecha, como representante ante el Consejo Directivo por el estamento de profesores de la lista Ciencia Abierta.
- 2. Incorporar al Lic. Julio Pojasi como representante ante el Consejo Directivo por el estamento de profesores de la lista Ciencia Abierta.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS (en su Décima Tercera Sesión Ordinaria, celebrada el 10 de agosto de 2022) RESUELVE:

ARTICULO 1°. Tener por aceptada la renuncia de la Lic. María del Socorro VILTE por el Estamento de Profesores, ante el Consejo Directivo de esta Facultad.

ARTICULO 2°. Incorporar al Lic. Julio POJASI ante el Consejo Directivo por el Estamento de Profesores de la lista Ciencia Abierta a partir del 10 de agosto de 2022.

ARTICULO 3°. Notifiquese a Lic. María del Socorro VILTE, Lic. Julio POJASI y a los miembros del Consejo Directivo. Cumplido, archívese.

JRM lmg

> Dr. JOSÉ R. MOLÍNA SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA



Mag. GLISTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSE